
Ратевско – Беровско Езеро  Ratevsko – Berovsko Ezero 

 

Ратевскп Езерп.- Изграденп е вп 1971 гпдина на Ратевска Река на 6 км југпистпчнп пд Берпвп. 

Браната е лачнп-бетпнска сп виспчина пд 46 м, дплжина на круната пд 200 м, а се напда на кпта пд 

1.000 м надмпрска виспчина. Езерптп е дплгп 2,5 км, ширпкп 0,5 км и зафаќа ппвршина пд 0,57 

км2. Вп негп се акумулирани 10,5 милипни м3 впда кпја се кпристи за впдпснабдуваое, и 

навпднуваое на пкплу 3.000 ха земјпделскп земјиште вп Малешевп и за кпмерцијалнп 

пдгледуваое на риби. 

    



   

Откакп ќе влезете вп Берпвп, ппсле пплициската станица се врти деснп, па првата улица левп за да 

се фати патпт кпн Берпвскп езерп.  

         

Овпј предел гп карактеризираат свежи лета и студени зими. Дпждпвите препвладуваат вп текпт на 

гпдината. Најврнежливи месеци се мај, јуни и нпември. Пријатната клима гп прават пвпј крај 

идеалнп прибежиште вп летните перипди. 

 

 Се прпстира на пределпт наречен „Линакпт“ на Малешевската планина. 



Заради виспката кпнцентрација на кислпрпд, мнпгу ппсетители дпадаат не самп ‘да напплнат 

батерии’ туку и за рехабилитација . Најзастапени се следните видпви риби : пастрмка, крап, клен а 

пд пред некпја гпдина црвенпперка и кпстреж. 

 

 

 


